
Sestava vytvořena 1.10.2021 v 13:12 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/32. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.10.2021

46. Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku TIC
BRNO, příspěvkové organizaci, v roce 2021 na Fenomén

Zbrojovka a na uzavření memoranda o spolupráci  – návrh
rozpočtového opatření, návrh memoranda o spolupráci      

Anotace
TIC BRNO, příspěvková organizace, požádalo o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku ve výši
500 tis. Kč na podporu projektu Fenomén Zbrojovka. Jedná se o prodejní knižní fotografickou publikaci a
její vydání podpoří tematickou fotografickou výstavou a dalšími aktivitami pro veřejnost v rámci projektu
Brno INDUSTRIAL. Finanční prostředky by byly použity v letech 2021-2022 na dokončení a vydání
knihy. V rámci spolupráce na projektu se plánuje finanční plnění aktérů projektu. K ukotvení spolupráce
bude uzavřeno memorandum.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - v rámci spolupráce za účelem realizace projektu Fenomén Zbrojovka,
Memorandum uzavírané mezi statutárním městem Brnem, společností NOVÁ
ZBROJOVKA, s.r.o., se sídlem Vladislavova 1390/17, Nové Město, 110 00 Praha,
IČO: 27578925, Romanem Francem, se sídlem Pavlovská 13, 623 00, Brno, IČO:
76312674, TIC BRNO, příspěvkovou organizací, se sídlem Radnická 365/2, Brno-
město, 602 00 Brno, IČO: 00101460 a Muzeem města Brna, příspěvkovou
organizací, se sídlem Špilberk 210/1, Brno-město, 602 00 Brno, IČO: 00101427.
Memorandum o spolupráci tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu;

- poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku ve výši 500 tis. Kč z rozpočtu města
Brna v roce 2021 TIC BRNO, příspěvkové organizaci, na projekt Fenomén
Zbrojovka, s termínem vyúčtování do 15. 01. 2023;

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu.

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na R8/173. schůzi konané dne 29. 9. 2021 a doporučila ke
schválení.
Materiál byl předložen k projednání Finančnímu výboru ZMB na 35. zasedání konané dne
6.10.2021.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 10



Sestava vytvořena 1.10.2021 v 13:12 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
1.10.2021 v 13:04
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
1.10.2021 v 13:12

Strana 2 / 10



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (TIC_zadost o navyseni neinv.prisp. 500 tis.pdf) 6 - 6
Příloha k usnesení (Bod c. 46 - RO_TIC_ucel.navys.prisp._Fenomen
Zbrojovka_500 tis_.pdf)

7 - 7

Příloha k usnesení (Bod c. 46_Memorandum Fenomen Zbrojovka.pdf) 8 - 10

Strana 3 / 10



Důvodová zpráva 

 

Dne 7. 9. 2021 požádala ředitelka TIC BRNO, příspěvkové organizace (dále jen „TIC“), 
o účelové navýšení neinvestičního příspěvku pro rok 2021, a to ve výši 500 tis. Kč. Žádost byla 
na Odboru kultury MMB zaevidována pod. č. j. MMB/0467645/2021. 

 

TIC požádalo o finanční podporu projektu Fenomén Zbrojovka formou neinvestičního 
příspěvku, a to ve výši 500 tis. Kč.  
Organizace plánuje připravit pro turistickou sezonu 2022 prodejní knižní fotografickou 
publikaci k tomuto fenoménu a její vydání podpořit tematickou fotografickou výstavou  
a dalšími aktivitami pro veřejnost v rámci projektu Brno INDUSTRIAL. 

Po skončení projektu bude fotografický archiv poskytnut jeho majitelem, Romanem Francem, 
městu Brnu prostřednictvím Muzea města Brna, se kterým to již bylo předjednáno. 
Prostředky by organizace použila částečně v roce 2021 – přípravné práce, a částečně v roce 

2022 – dokončení a vydání knihy.  
Vyúčtování příspěvku by tak bylo k 15. 1. 2023. 

 

Finanční krytí v celkové výši 500 tis. Kč je navrženo do rozpočtu Odboru kultury MMB na rok 

2021 zapojením zdrojů minulých let. 
 

Kalkulace nákladů a výnosů projektu Fenomén Zbrojovka  

Výnosy v Kč 

knižní fotografická publikace – předpoklad výnosů v roce 2022 20 000 

účelový příspěvek zřizovatele 500 000 

Celkem výnosy 520 000 

Náklady v Kč 

knižní fotografická publikace včetně přípravy 400 000 

tematická fotografická výstava 200 000 

aktivity v rámci projektu Brno Industrial 50 000 

Celkem náklady 650 000 

Bude vytištěno 1 500 až 2 000 ks publikací. Není předpokládán prodej všech výtisků v roce 

2022. Část výtisků bude určena k propagaci, část bude v rámci smlouvy předána autorovi 
fotografií jako protiplnění za poskytnuté fotografie. Počet výtisků publikací a smlouva 
s autorem jsou v jednání. 
 

Materiál byl předložen k projednání na R8/KK/34. zasedání Komise kulturní RMB konané dne 
21.9.2021. 

 

Hlasování: přítomno 9 členů – 9 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 11 členů 

Usnesení bylo přijato. 

 

 
 

M
g

r.
 M

o
n
ik

a
 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 P

h.
D

.  

 I
n
g
. 
S

ta
n
is

la
v
  
  
  

 M
ic

ha
lík

 
 

M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

Ko
lá

řo
vá

  
 

O
ld

řic
h 

G
ar

dá
š 

 
 

B
c
. 
M

a
ri
e

 
Pa

dě
ro

vá
  

 

In
g
. 
E

v
a
 

Sv
ob

od
ov

á 
 

 

M
g

r.
 P

a
v
e
l 

U
re

tš
lé

gr
 

Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 

R
o
m

a
n
 F

re
im

u
th

  
 

Ph
D

r. 
Al

žb
ět

a 
Vl

čk
ov

á 
 

 

M
g

r.
 L

u
c
ie

 
Po

ko
rn

á 
 

 

Pro Nepřít. Pro Pro Pro Nepřít. Pro Pro Pro Pro Pro 

Strana 4 / 10



Za účelem základního ukotvení spolupráce všech subjektů podílejících se významnou částí 
na realizaci projektu Fenomén Zbrojovka bude uzavřeno memorandum o spolupráci. Plnění 
města Brna v projektu ve výši 500 tis. Kč je jakožto součást tohoto materiálu poskytováno 
formou účelového neinvestičního příspěvku TIC BRNO, příspěvkové organizaci. 
 

Memorandum o spolupráci nebylo z časových důvodů projednáno v komisích RMB. Toto 
memorandum bylo přidáno formou doplňku k materiálu před projednáním na R8/173. schůzi 
Rady města Brna. 
 

Rada města Brna materiál projednala na R8/173. schůzi konané dne 29. 9. 2021 a přijala 
usnesení ve znění: 
 

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit 
 

- v rámci spolupráce za účelem realizace projektu Fenomén Zbrojovka, Memorandum 
uzavírané mezi statutárním městem Brnem, společnosti NOVÁ ZBROJOVKA, s. r. o., se 

sídlem Vladislavova 1390/17, Nové Město, 110  00 Praha, IČO: 27578925, Romanem Francem, 
se sídlem Pavlovská 13, 623 00, Brno, IČO: 76312674, TIC BRNO, příspěvkovou organizaci, 
se sídlem Radnická 365/2, Brno-město, 602 00 Brno, IČO: 00101460 a Muzeem města Brna, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Špilberk 210/1, Brno-město, 602 00 Brno, IČO: 00101427, 
 

- poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku ve výši 500 tis. Kč z rozpočtu města Brna 
v roce 2021 TIC BRNO, příspěvkové organizaci, na projekt Fenomén Zbrojovka, s termínem 
vyúčtování do 15. 01. 2023; 
 

- rozpočtové opatření dle tabulky. 

 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

JU
D

r.
 

V
aň

ko
vá

 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c.

 

K
ol

áč
ný

 

JU
D

r.
 

O
li

v
a 

JU
D

r.
 

K
er

n
d

l 

Ró
be

rt 
Ču

m
a 

In
g.

 F
iše

r 

In
g

. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

Ch
vá

ta
l 

In
g

. 

K
ra

to
ch

ví
l 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  

 

 

Strana 5 / 10



TIC BRNO 

V Brně dne 6. 9. 2021 
NAŠE ZN.: TIC/447/2021 
VYRÍZUJE Statutární město Brno 

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
Vážená paní 
Mgr. Kateřina Vorlíčková 

Vedoucí Odboru kultury MMB 
Dominikánské nám 3 
601 67 Brno 

Žádost o finanční podporu projektu Fenomén Zbrojovka 

Vážená paní vedoucí, 

dovolujeme si Vás požádat o finanční podporu projektu Fenomén Zbrojovka formou 
neinvestičního příspěvku, a to ve výši 500 tis. Kč. Prostředky bychom použili částečně v roce 
2021 — přípravné práce, a částečně v roce 2022 — přípravné práce a realizace projektu včetně 

vydání knihy. Vyúčtování příspěvku by tak bylo k 15. 1. 2023. 

Zdůvodnění požadavku: 

Projekt Fenomén Zbrojovka umožní městu Brnu využít potenciál jednoho z nejslavnějších 
fenoménů jeho moderní historie. Zbrojovka Brno byla jednou z nejvýznamnějších výrobních 
společností ve městě. Ve druhé polovině minulého století, v dobách své největší slávy 
dodávala svoje výrobky do celého světa. Ve všech jejích závodech pracovalo přes deset tisíc 
zaměstnanců. 

Plánujeme připravit pro turistickou sezonu 2022 prodejní knižní fotografickou publikaci 

k tomuto fenoménu a její vydání podpořit tematickou fotografickou výstavou a dalšími 
aktivitami pro veřejnost v rámci projektu Brno iNdustrial. 

V prostorách bývalé továrny Zbrojovka nyní vzniká nová městská čtvrt. Developerská skupina 
CPI Property Group vyjádřila podporu záměru projektu a přislíbila vložit do jeho realizace 

finanční příspěvek, který představuje polovinu z celkových nákladů. V případě realizace 
projektu bude uzavřena smlouva o spolupráci, v rámci které bude partnerovi poskytnut 
fotografický a další obsah pro jeho využití v prostorách Nové Zbrojovky a pro účely propagace 
jeho aktivit. 

Po skončení projektu bude fotografický archiv poskytnut jeho majitelem, Romanem Francem, 
městu Brnu prostřednictvím Muzea města Brna, se kterým to již bylo předjednáno. MZM 
předběžně počítá se zařazením zpracování cenného fotoarchivu do odborného plánu 

organizace. 

Děkuji Vám za kladné vyřízení naší žádosti, 

s mnoha pozdravy, 

  

  

  
    

  

Mgr. ana fichá Janulíková 
a organizace 

| TIC BRNO zj | +420 542 427 141 Ičo: © 00101460 spojení: Komerční banka 

; Příspěvková organizace ticbrno.cz : DIČ: CZ00401460 „ú. 851021/0100 

Radnická 365/2, 602 00 Brno 

      

  

| www.ticbrno.cz Organizace zapsaná v OR u KS Brno,       
: | IBAN: CZ8801000000000000831621 

  

odd. pr. vl. 18    MBCZPPXXX  
Strana 6 / 10



v tis. Kč

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 20.9.2021 rozpočtu + - po  změně

7300 3319 5331 9125 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - TIC BRNO, p.o. 43 365 500 43 865

z toho:

Fenomén Zbrojovka 500

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 20.9.2021 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení zdrojů z minulých let k financování běžných výdajů 444 857 500 445 357

Věcná náplň

Věcná náplň

ORJ § pol. ÚZ ORG

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - zvýšení                                                                                                                                   

Financování - zvýšení                                                                                                                                                

ORJ § pol. ÚZ ORG

Strana 7 / 10



1 

 

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 

na projektu Fenomén Zbrojovka  
 

1. statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 

IČO: 44992785  
DIČ: CZ44992785 

zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

kontaktní osoba zástupce oprávněný k jednání o předmětu memoranda: 
tel.:

e-mail: 

(dále jen „Město“) 
 

a 

 

2. TIC BRNO, příspěvková organizace 

se sídlem Radnická 365/2, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 00101460 

DIČ: CZ00101460 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spis. zn. Pr 18 

zastoupená Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou 

kontaktní osoba a zástupce oprávněný k jednání o předmětu memoranda: 

tel.: 

(dále jen „TIC BRNO“) 

 

a 

 

3. Muzeum města Brna, příspěvková organizace 

se sídlem Špilberk 210/1, Brno-město, 602 00 Brno, doručovací číslo: PSČ 662 24 

IČO: 00101427 

DIČ: CZ00101427 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spis. zn. Pr 34 

zastoupená Mgr. Zbyňkem Šolcem, ředitelem 

kontaktní osoba a zástupce oprávněný k jednání o předmětu memoranda:
tel.:

email: 

(dále jen „Muzeum“) 
 

a 

 

4. NOVÁ ZBROJOVKA, s.r.o. 

se sídlem Vladislavova 1390/17, Nové Město, 110 00 Praha 

IČO: 27578925 

DIČ: CZ27578925 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn. C 116940 

zastoupen na základě plné moci ze dne 28. 10. 2020 

kontaktní osoba a zástupce oprávněný k jednání o předmětu memoranda:

tel.:

(dále jen „NZ“ nebo „Nová Zbrojovka“) 
 

a 

 

5. Roman Franc   

se sídlem Pavlovská 13, 623 00, Brno 

IČO: 
tel.:

email: 

(dále jen „Roman Franc“) 

Strana 8 / 10



2 

 

(společně dále též „strany Memoranda“) 
 

 

sjednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku toto memorandum (dále jen „Memorandum“). 

 

 

Preambule 

 

1. Strany Memoranda vědomy si odpovědnosti vůči stávajícím i budoucím generacím rozhodly se společnými 
silami spolupracovat na realizaci projektu s názvem „Fenomén Zbrojovka – zpracování, publikování 
a uchování fotografického archivu Zbrojovky“ (dále jen „Projekt“). 

2. Projekt se zabývá historií a vývojem areálu, v němž působila jedna z nejvýznamnějších výrobních společností 
měst Brna – nyní ZBROJOVKA BRNO, s.r.o. (dále jen „areál Zbrojovky“). Ta ve druhé polovině minulého 
století, v dobách své největší slávy, dodávala svoje výrobky do celého světa. Ve všech jejích závodech 
pracovalo přes deset tisíc zaměstnanců.  

3. Strany Memoranda, vědomy si důležitosti rozvoje a významného potenciálu areálu Zbrojovky tímto 
Memorandem vyslovují společnou vůli spolupracovat při přípravě a realizaci Projektu tak, aby bylo dosaženo 
jeho účelu a aby bylo prostřednictvím Projektu umožněno využít potenciál jednoho z nejslavnějších fenoménů 
moderní historie města Brna. 

 

 

Čl. I. 

Účel a předmět Memoranda 

 

1. Účelem Memoranda je vytvořit podmínky pro úspěšnou realizaci Projektu, která bude zahájena v roce 2021, 

a to úzkou spoluprací výše uvedených stran Memoranda.  

2. Projekt bude zahrnovat především odborné zpracování, rešerši a uchování fotografického archivu areálu 
Zbrojovky, výběr a zpracování vybraných fotografií pro účely publikační a výstavní, a vyhotovení knižního 
zpracování vzniku, historie a budoucnosti areálu Zbrojovky.  

 

 

Čl. II. 

Principy spolupráce  
 

1. Strany Memoranda se dohodly na základních parametrech spolupráce: 

a. TIC BRNO má v úmyslu být realizátorem celého Projektu včetně aktivit s Projektem souvisejících, a to 
v úzké spolupráci s ostatními stranami Memoranda. TIC BRNO má rovněž v úmyslu zajistit Projektu 

důstojnou propagaci před širokou veřejností.  

b. Město má v úmyslu pro účely úspěšné realizace Projektu poskytnout finanční částku ve výši 500 000,- 

Kč, která bude účelově použita na zpracování fotografií, jejich publikaci a realizaci dalších aktivit v rámci 
Projektu – vydání publikace, pořádání výstav s danou problematikou souvisejících. Finanční částka bude 

poskytnuta realizátorovi Projektu TIC BRNO. 

c. Roman Franc má v úmyslu poskytnout Městu fotografický materiál k Projektu, který hodlá Městu 
poskytnut bezúplatně formou daru bezprostředně po ukončení Projektu, tj. zejména po vydání knihy, 
realizaci výstavy a jiných s tím souvisejících aktivit, a to na základě smlouvy uzavřené s Muzeem. Dále 
má Roman Franc v úmyslu všestranně se podílet na zpracování a digitalizaci fotografií, včetně zpracování 
a vydání publikace formou odborné umělecké supervize a také na produkci výstavy formou kurátorství. 

d. Nová Zbrojovka má v úmyslu poskytnout za účelem úspěšné realizace Projektu finanční částku ve výši 
500 000,- Kč, z té budou hrazeny v průběhu let 2021 a 2022 aktivity s Projektem spojené (např. 
zpracování obsahu, vydání publikace, prezentační materiály, uspořádání výstavy). Nová Zbrojovka dále 
hodlá další spoluprací získat plná autorská práva na použití obsahu, fotografií a materiálů pro další využití. 
Konkrétní podmínky poskytnutí finanční částky i související spolupráce budou uvedeny ve smlouvě, 
kterou NZ hodlá uzavřít s TIC BRNO. 

e. Muzeum má v úmyslu podílet se odborně na zpracování fotografií, spolupracovat s ostatními stranami 

Memoranda na úspěšné realizaci Projektu a posléze fotografie dlouhodobě archivovat. 

Strana 9 / 10



3 

 

2. Strany Memoranda dále prohlašují, že: 

a. budou řádně spolupracovat a vzájemně se informovat o všech podstatných okolnostech, které mohou mít 
vliv na řádné plnění Memoranda; 

b. za účelem průběžného řešení aktuálních potřeb souvisejících s Projektem a vyplývajících z Memoranda 

budou mezi stranami Memoranda uzavírány samostatné dohody v souladu s principy uvedenými 

v Memorandu; pokud nebudou stranami těchto dohod všechny strany Memoranda, budou se tyto 

vzájemně vhodným způsobem o obsahu těchto dohod informovat. 
 

 

Čl. III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že Memorandum vyjadřuje jejich vůli, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k němu připojují svoje podpisy. 

2. Memorandum se vyhotovuje v deseti písemných vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze stran 

Memoranda obdrží po dvou vyhotoveních.  

3. Smluvní strany berou na vědomí, že Město je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“), a Memorandum bude v souladu s tímto 
zákonem uveřejněno v registru smluv v zákonem stanoveném termínu, přičemž Memorandum k uveřejnění 
zašle Město. 

4. Memorandum nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi stranami Memoranda. Účinnosti pak nabývá dnem 
zveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv. 

 

Doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

Toto Memorandum bylo schváleno Zastupitelstvem města Brna na Z8/…. zasedání konaném dne ………. 
 

 

V Brně dne …..........………                                     V Brně dne .............................. 
 

 

 

 

 

…………………...……........................                    …...…………………………………… 

JUDr. Markéta Vaňková                                        Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková                         

primátorka města Brna               ředitelka TIC BRNO, příspěvkové organizace 

 

 

V Brně dne …………….               V Brně dne ……………… 

 

 

 

 

 

…………………………………….              …………………………………………. 
Roman Franc                

                                                                                    Nová Zbrojovka, na základě plné moci 
 

V Brně dne ……………… 

 

 

 

 

……………………………………. 
Mgr. Zbyněk Šolc 

ředitel Muzea města Brna, příspěvkové organizace     

Strana 10 / 10


